
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа № 14» 

(МБОУ «СОШ № 14») 

 

ПРИКАЗ 

30.01.2023 № 73 

г.Нефтеюганск 

 

О внедрении в образовательную деятельность банка заданий для оценки функциональной 

грамотности 

Во исполнение приказа Департамента образования и молодежной политики Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры от 20 декабря 2021 года № 10-П-1814 «О внесении 

изменения в приказ Департамента образования и молодежной политики Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры от 20 сентября 2021 года № 10-П-1244 «Об утверждении 

регионального плана мероприятий («дорожной карты»), направленных на формирование и оценку 

функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных организаций Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры», на основании информационного письма АУ «Институт 

развития образования» от 09.09.2022 №01-17-6626-2, в целях реализации комплекса мер, 

направленных на формирование функциональной грамотности обучающихся 5- 11 классов, на 

основании выгрузки с портала Электронного банка заданий для оценки функциональной 

грамотности (https://fg.resh.edu.ru ) по состоянию на 20.01.2023 для анализа,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Березовской Н.В., Бусыгиной И.З., руководителям методических объединений, 

рассмотреть на заседаниях методических объединении результаты выгрузки с портала 

Электронного банка заданий для оценки функциональной грамотности (https://fg.resh.edu.ru) по 

состоянию на 20.01.2023г. (Приложение 1). 

2. Учителям-предметникам, согласно приложению 2, в срок до 10 числа каждого месяца, 

организовывать работу по внедрению в образовательную деятельность банка заданий по оценке 

функциональной грамотности, разработанных ФГБНУ «Институт стратегии развития образования 

Российской академии образования» по ссылке  https://fg.resh.edu.ru/  (доступ в Электронный банк 

заданий для оценки функциональной грамотности). 

3. Ежемесячно, до 15 числа, предоставлять отчет по внедрению в образовательную 

деятельность банка заданий по оценке функциональной грамотности, Хамитулиной М.В., 

заместителю директора. 

4. Хамитулиной Марине Владимировне, заместителю директора, обеспечить контроль за 

выполнением приказа. 

 

 

Директор  А.Г.Фахрутдинова 

 

Хамитулина Марина Владимировна, заместитель директора,  

+7(3463) 320071 

https://fg.resh.edu.ru/
https://fg.resh.edu.ru/


 

Приложение 1  

к приказу от 30.01.2023 №73 

 

Количество педагогов, принявших участие, в реализации комплексных мер, направленных на 

формирование функциональной грамотности обучающихся 5- 11 классов 

Школа 
Количество 

учителей 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 14" 
6 

 

 

Количество учащихся, принявших участие, в реализации комплексных мер, направленных на 

формирование функциональной грамотности обучающихся 5- 11 классов 

Школа Количество 

участников 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 14" 
57 

 

Количество мероприятий 

Школа Количество 

мероприятий 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 14" 
14 

 

Математическая грамотность 

Школа 

Количество 

организаций, 

создавших 

работу 

Создано 

работ 

Количество 

учителей, 

создавших 

работу 

Количество 

учащихся 

для 

которых 

созданы 

работы 

Количество 

учащихся, 

прошедших 

работу 

Проверено 

работ 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 14" 

1 9 4 92 42 42 

 

 

 

 

 



Естественно-научная грамотность 

Школа 

Количество 

организаци

й 

создавших 

работу 

Создан

о работ 

Количеств

о учителей, 

создавших 

работу 

Количеств

о учащихся 

для 

которых 

созданы 

работы 

Количество 

учащихся, 

прошедши

х работу 

Проверен

о работ 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение 

"Средняя 

общеобразовательна

я школа № 14" 

1 1 1 30 0 0 

 

Финансовая грамотность 

Школа 

Количество 

организаци

й 

создавших 

работу 

Создан

о работ 

Количеств

о учителей, 

создавших 

работу 

Количеств

о учащихся 

для 

которых 

созданы 

работы 

Количество 

учащихся, 

прошедши

х работу 

Проверен

о работ 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение 

"Средняя 

общеобразовательна

я школа № 14" 

1 2 2 31 2 1 

 

Глобальные компетенции 

Школа 

Количество 

организаци

й 

создавших 

работу 

Создан

о работ 

Количеств

о учителей, 

создавших 

работу 

Количеств

о учащихся 

для 

которых 

созданы 

работы 

Количество 

учащихся, 

прошедши

х работу 

Проверен

о работ 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение 

"Средняя 

общеобразовательна

я кадетская школа № 

14" 

0 0 0 0 0 0 

 

 

Критическое и креативное мышление 



Школа 

Количество 

организаци

й 

создавших 

работу 

Создан

о работ 

Количеств

о учителей, 

создавших 

работу 

Количеств

о учащихся 

для 

которых 

созданы 

работы 

Количество 

учащихся, 

прошедши

х работу 

Проверен

о работ 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение 

"Средняя 

общеобразовательна

я школа № 14" 

1 1 1 28 13 0 

 

Читательская грамотность 

Школа 

Количество 

организаци

й  

создавших 

работу 

Создан

о работ 

Количеств

о учителей, 

создавших 

работу 

Количеств

о учащихся 

для 

которых 

созданы 

работы 

Количество 

учащихся, 

прошедши

х работу 

Проверен

о работ 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение 

"Средняя 

общеобразовательна

я школа №14" 

0 0 0 0 0 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 2  

к приказу от 30.01.2023 №73 

Список педагогов 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

С приказом от 30.01.2023 №73, ознакомлены:  

№п/п ФИО Компетенции  

1 Васина С.В. Читательская грамотность 

2 Березовская Н.В. Читательская грамотность 

3 Надина Т.И. Читательская грамотность 

4 Багатова С.З. Читательская грамотность 

5 Ниязова Д.Р. Читательская грамотность 

6 Курносова А.В. Читательская грамотность 

7 Булатов В.В. Глобальные компетенции 

8 Ильиных Т.М. Креативное мышление 

9 Сахаутдинова Ф.А. Финансовая грамотность 

10 Сабитова Г.Х. Естественно-научная грамотность 

11 Ашурбеков Ш.А. Математическая грамотность 

12 Бусыгина И.З. Математическая грамотность 

13 Хабибуллина А.Р. Математическая грамотность 

14 Сергеева Н.П. Математическая грамотность  

Естественно-научная грамотность 

15 Хамитулина М.В. Математическая грамотность 

16 Бахарева Ю.Н. Математическая грамотность 

17 Чижкова А.Н. Математическая грамотность 

18 Фаттахова Р.А. Естественно-научная грамотность 

19 Щеблова Е.А. Естественно-научная грамотность 

20 Арсланова А.М. Естественно-научная грамотность 

21 Серёдкина Л.А. Естественно-научная грамотность 



 
№ п/п ФИО Должность 

 

Подпись  Дата 

1.  Арсланова А.М. Учитель   

2.  Ашурбеков Ш.А. Учитель   

3.  Багатова С.З.  Учитель    

4.  Бахарева Ю.Н. Учитель    

5.  Березовская Н.В. Учитель   

6.  Булатов В.В. Учитель    

7.  Бусыгина И.З. Учитель   

8.  Васина С.В. Учитель    

9.  Донская О.Д. Заместитель директора    

10.  Ильиных Т.М. Учитель   

11.  Курносова А.В. Учитель    

12.  Надина Т.И. Учитель   

13.  Ниязова Д.Р. Учитель   

14.  Нуртазинова Н.А. Педагог-библиотекарь    

15.  Сабитова Г.Х. Учитель    

16.  Сахаутдинова Ф.А. Учитель   

17.  Сергеева Н.П. Учитель    

18.  Серёдкина Л.А. Учитель   

19.  Фаттахова Р.А. Учитель   

20.  Хабибуллина А.Р. Учитель    

21.  Хамитулина М.В. Заместитель директора    

22.  Чижкова А.Н. Учитель    

23.  Щеблова Е.А. Учитель   

 


